
 
 

12 ноября 2009 года 
 

 

 
 

№ 39 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник 
Цивильского района 

 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

 
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05 ноября 2009 года       №670 

 
г. Цивильск 

 
Об утверждении среднесрочного финансового плана. 
 

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 45 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в 
Цивильском районе  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
Утвердить среднесрочный финансовый план Цивильского муниципального района Чувашской Республики на 2010-2012 годы  согласно 

приложениям. 
 

И. о. главы администрации 
Цивильского района                                                                                       Д. Г. Николаев 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА   
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

 
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05 ноября 2009 года       №673 

 
г. Цивильск 

 
 
Об утверждении методик (проектов методик) и расчетов распределения межбюджетных 
трансфертов между поселениями Цивильского района Чувашской Республики на 2010 год. 
 

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов между поселениями Цивильского района 

Чувашской Республики на 2010 год: 
а) методику распределения и расчета объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, распределяемых бюджетам поселений 

Цивильского района Чувашской Республики из районного фонда финансовой поддержки по осуществлению их полномочий по решению вопросов местного 
значения (приложение 1); 

б) методику расчета дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Цивильского района Чувашской 
Республики (приложение 2); 

в) методика распределения объема субсидий на предоставление субсидий молодым семьям, являющимся участниками подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы (приложение 3); 

г) методика распределения объема субсидий на софинансирование расходов поселений по осуществлению дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов (приложение 4); 

д) методика расчета объема субвенций, предоставляемых на осуществление делегированных федеральных полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (приложение 5); 

е)  методика расчета объема субвенций, предоставляемых на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению 
жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, указанных в пунктах 2-3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики «О 
регулировании жилищных отношений» и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях (приложение 6); 



               12 ноября, четверг                                                                                                                                                                               Официальный вестник                                                                                                                                                                          
               № 39                                                                                                                                                                                                             Цивильского района 
 

2 

ж) методика расчета объема субвенций, предоставляемых на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по ведению 
учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений, 
регистрации и учета граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов крайнего севера и приравненных к ним 
местностям (приложение 7); 

з) методика распределения средств, предоставляемых на организацию общественных работ, временного трудоустройства, стажировки в целях 
приобретения опыта работы безработных граждан, граждан, ищущих работу, включая выпускников образовательных учреждений, а также работников в 
случае угрозы массового увольнения в рамках Республиканской целевой программы дополнительной поддержки занятости населения Чувашской 
Республики (приложение 8); 

и) порядок  распределения средств, учтенных в бюджетах поселений Цивильского района Чувашской Республики на капитальный ремонт 
жилищного фонда (приложение 9); 

к) порядок распределения средств, учтенных в бюджетах поселений Цивильского района на  обеспечение малоимущих граждан, проживающих в 
поселениях и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, на расходы по 
предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы, на предоставление социальных выплат на обеспечение жильем молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих в сельской местности, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2008 г. № 144 «О 
порядке предоставления за счет средств федерального бюджета субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение мероприятий по 
улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности», на организацию строительства и содержание муниципального жилищного 
фонда, на создание условий для жилищного строительства (приложение 10). 

2. Представить Собранию депутатов Цивильского района Чувашской Республики методики (проекты методик) и расчеты распределения 
межбюджетных трансфертов между поселениями Цивильского района Чувашской Республики. 

 
 

И.о. главы администрации 
Цивильского района                                             Д.Г. Николаев 
 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

 
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10 ноября 2009 года       №680 

 
г. Цивильск 

 
О внесении изменений в постановление главы администрации Цивильского района от 06.08.2008 г. №162 «О создании 
Антинаркотической комиссии Цивильского района Чувашской Республики». 

 
В связи с кадровыми перестановками 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в постановление главы администрации Цивильского района от 06.08.2008 г. №162, изложив п. 3 в следующей редакции: 
«3. Утвердить следующий состав комиссии: 
- Николаев Ю.М. – глава администрации Цивильского района, председатель; 
- Михайлова С.Л. – заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства администрации Цивильского района, заместитель 

председателя; 
- Степанова М.В. – ведущий специалист-эксперт отдела образования и социального развития  администрации Цивильского района, секретарь; 

ЧЛЕНЫ: 
- Алексеев Ю.Н. – начальник милиции общественной безопасности отдела внутренних дел по Цивильскому району (по согласованию); 
- Боровков С.Н. – главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Цивильская центральная районная больница» (по согласованию); 
- Волчкова А.В. – начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района; 
- Ильина Н.М. – директор Республиканского государственного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» (по 

согласованию); 
- Неустроева И.П. – заместитель начальника отдела образования и социального развития  администрации Цивильского района; 
- Павлова Л.А. – зам. главного врача муниципального учреждения здравоохранения «Цивильская центральная районная больница» (по 

согласованию); 
- Силантьев В.А. – оперуполномоченный отдела уголовного розыска отдела внутренних дел по Цивильскому району (по согласованию); 
- Цвиркун М.Л. – оперуполномоченный Новочебоксарского межрайонного отдела Управления Федеральной службы по контролю за оборотом 

наркотиков России по Чувашской Республике (по согласованию); 
- Юсова З.Ф. – врач-нарколог муниципального учреждения здравоохранения «Цивильская центральная районная больница» (по согласованию)». 
2. Признать утратившими силу постановления главы администрации Цивильского района от 11.11.2008 г. №385, от 04.09.2009 г. №523, от 

26.10.2009 г. №648. 
3. Довести данное постановление до заинтересованных лиц. 

 
 

Глава администрации  
Цивильского района                                         Ю.М. Николаев 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 
 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  

Цивильского района» 
Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского, д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 
 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
В.Ю. Васильев. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 12.11.2009 г. 
Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в информационном отделе администрации Цивильского района Чувашской Республики  
 


